R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1286

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/12/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em época de chuvas, grande volume d’água escoa pelas ruas da Vila Pinheiro Machado;

CONSIDERANDO que há a necessidade de construir galerias de águas pluviais em várias ruas do referido bairro;

CONSIDERANDO que o Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal poderá melhor avaliar quais ruas necessitam receber a destacada melhoria, de modo a amenizar vários problemas enfrentados pelos moradores da supracitada localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de incluir a Vila Pinheiro Machado no cronograma de execução de galerias pluviais, mais precisamente nas seguintes vias públicas: Rua João Ribeiro, Rua Guiomar Milanesi Matheus, Rua Mariana Jaqueta Santos, Rua Joseph Pierre Onckelinx, Rua João Dias Cordeiro, Rua Prof. Benedito Pires de Almeida, Rua Reinaldo Senger e Rua Artemio Capeluppi, em atendimento aos anseios dos moradores das mencionadas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de dezembro de 2011.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
wlf